

# Pressemitteilung

13. April 2023, Hamburg

## Arbeiten in Harburg

## Erneuerung von Trinkwasserleitungen in der Hannoverschen Straße

Ab dem 17. April erneuert HAMBURG WASSER in der Hannoverschen Straße Trinkwasserleitungen. Während der Arbeiten bleibt die Straße in beide Richtungen befahrbar, aber es kommt zu Verkehrseinschränkungen. Die Arbeiten werden voraussichtlich bis 12. Juni 2023 dauern. Die Trinkwasserversorgung ist während der Arbeiten sichergestellt.

HAMBURG WASSER erneuert zur Sicherstellung der Trinkwasserversorgung die Haupt- und Versorgungsleitungen in der Hannoverschen Straße in mehreren Bauabschnitten. Während der Baumaßnahme kommt es zu Verkehrseinschränkungen. Die Hannoversche Straße bleibt im gesamten Bauzeitraum in beide Richtungen befahrbar. Die Zufahrt in den Wendehammer des Bahnhofs Hamburg-Harburg ist möglich, allerdings kann bei der Ausfahrt nur nach rechts in die Hannoversche Straße eingebogen werden. In Abhängigkeit des Baufortschritts werden einzelne Fahrspuren temporär herausgenommen, sodass der Verkehr mitunter über Fahrspuren des Gegenverkehrs geleitet wird.

Da die Einfahrt in die Parkgarage des Phoenix Centers über die Hannoversche Straße zeitweise nicht möglich sein wird, wird stattdessen die Zufahrt über die Wilstorfer Straße empfohlen. Für den Radverkehr wird zur Umgehung des nördlichen Abschnitts der Hannoverschen Straße eine Umleitungsstrecke eingerichtet. Diese beginnt im Wendehammer vor dem Bahnhof Hamburg-Harburg, verläuft dann in südlicher Richtung über die Hannoversche Straße, die Schlachthofbrücke, die Hörstener Straße, die Walter-Dudek-Brücke sowie die Moorstraße. Der Fußverkehr wird sicher am Baufeld vorbeigeführt.

### Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

HAMBURG WASSER, Nicole Buschermöhle, Telefon: 040 78 88 88 222, Mail: <a href="mailto:presse@hamburgwasser.de">presse@hamburgwasser.de</a>

#### ÜBER HAMBURG WASSER

HAMBURG WASSER versorgt jeden Tag rund zwei Millionen Menschen In der Metropolregion Hamburg mit frischem, sauberem Trinkwasser und reinigt ihr Abwasser. Das Wasserunternehmen der Freien und Hansestadt Hamburg (FHH) setzt sich für den Schutz der Ressource und die Anpassung an die Folgen des Klimawandels ein. Darüber hinaus bringt HAMBURG WASSER seine mehr als 180-jährige Erfahrung in der Wasserwirtschaft als Lösungspartnerin für die FHH sowie in Projekten im In- und Ausland ein.